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41º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA 

FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA 

 

EDITAL 

 

 
EDITAL 

 

O CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS, nos termos do artigo 26 do Regulamento do 

41º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE 

ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA (Resolução PGE nº 4.204, de 18/04/2018), faz saber aos 

interessados que, observados os critérios de desempate determinados pelo parágrafo único do 

art. 27 e tendo em vista o disposto nos arts. 27 e 28, foi apurado o seguinte resultado: 

 

1 - LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL 

Clas-

sifi-

ca- 

ção 

Local 

Insc 

Nome D.Nasc. Cons 
Ci-

vil 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

1 0-Sede 773 GABRIEL FERNANDES SANTOS 27/08/1997 26 28 20 16 90 

2 0-Sede 240 DANIEL COUTO DOS SANTOS BILCHERG CALIL 06/01/1998 24 26 20 14 84 

3 0-Sede 551 RAFAELA CARVALHO DE CASTRO 17/01/1993 28 18 18 18 82 

4 0-Sede 799 LARISSA GABRIELLA VIEIRA DE LUCENA 18/03/1996 24 24 16 14 78 

5 0-Sede 680 FLORA LEE NIEN CAETANO CHANG 18/04/1983 24 22 20 12 78 

6 1-Niterói 1049 RICHARD POMBO MAGALHAES 06/11/1995 28 22 14 12 76 

7 1-Niterói 4 RODRIGO AREAS RIBEIRO DE CASTRO 06/11/1975 26 22 14 14 76 

8 0-Sede 421 LUCAS LIMA VIEIRA 17/05/1995 26 18 16 14 74 

9 0-Sede 273 FERNANDA SILVA DE MELO 20/07/1988 24 24 12 14 74 

10 0-Sede 96 MARIANA CARVALHAL 15/08/1995 24 20 20 10 74 

11 0-Sede 45 JOSE ROBERTO SILVA SANTOS 03/03/1985 24 20 18 12 74 

12 0-Sede 176 ISADORA JUDICE MONTEIRO DE BARROS 26/04/1996 24 20 18 12 74 

13 0-Sede 653 YASMIM MARIA CASTRO DE ALMEIDA 08/04/1998 24 20 18 12 74 

14 0-Sede 525 ABNER EFRAIM ROSA VIDAL 29/04/1989 24 16 16 18 74 

15 0-Sede 73 LUCAS NANTET BARBOSA 03/01/1996 22 22 16 14 74 

16 0-Sede 316 MARIA LUISA LOPES CARVALHEIRO 16/11/1997 20 20 20 14 74 

17 1-Niterói 828 FERNANDO FERREIRA BARROS NASCIMENTO 15/09/1993 26 20 16 10 72 



 

 

 

18 0-Sede 24 ANDRE FELIPE FURTADO DE MORAES 05/05/1988 24 22 16 10 72 

19 0-Sede 997 CAMILA LUNA DE CARVALHO 09/01/1997 24 22 14 12 72 

20 0-Sede   1092 RODRIGO DA SILVA MACHADO 09/06/1994 24 16 16 16 72 

21 0-Sede 885 JEAN FONTÃO CEZARIO DE MELO 12/07/1985 24 16 14 18 72 

22 0-Sede 809 CAROLINA LOUREIRO DE ALVES PEREIRA 06/07/1995 22 20 16 14 72 

23 0-Sede 1190 CAIO DA SILVA RANGEL 21/12/1995 22 18 18 14 72 

24 0-Sede 832 ANA CAROLINA ALVES UCHOA 30/05/1997 16 26 20 10 72 

25 0-Sede 224 VINICIUS CARLOS DE FREITAS DA SILVA 05/09/1996 24 20 18 8 70 

26 0-Sede 634 CESAR VITOR GABRIEL DE MEDEIROS ARCOVERDE 12/03/1992 24 20 14 12 70 

27 1-Niterói 304 CARLA MARIA DE BARROS GARCIA NUNES 09/05/1994 24 18 14 14 70 

28 0-Sede 884 LUCAS MACEDO PINHEIRO 26/01/1990 24 16 18 12 70 

29 0-Sede 209 ANA CAROLINA BRASIL DIAS 08/08/1995 24 16 14 16 70 

30 0-Sede 595 MARIA BEATRIZ JOSE GAMBOA 21/07/1997 24 14 16 16 70 

31 0-Sede 650 MATEUS ESTEVAO JOFFILY ORBAN 05/09/1995 20 20 18 12 70 

32 0-Sede 1180 ANA CAROLINA RODRIGUES VILLA 31/01/1997 18 16 18 18 70 

33 1-Niterói 21 FRANCIS DAVID BARROS MARTINS 23/12/1989 24 18 16 10 68 

34 0-Sede 1130 RAFAELLA ARAUJO CUNHA MOURAO 12/03/1997 24 16 14 14 68 

35 0-Sede 299 EDVANILSON GERMANO DA SILVA 15/08/1982 22 16 16 14 68 

36 0-Sede 1068 MIRIAM TAVARES DE SÁ 23/11/1994 22 12 16 18 68 

37 3-N. Iguaçu 1027 LUCIANE PEREIRA GUIMARÃES 15/06/1974 20 24 14 10 68 

38 0-Sede 550 DAYANE VIEIRA CARLOS 14/09/1995 20 20 16 12 68 

39 13-S.Gon 948 CAROLINE ANTUNES FERREIRA 09/01/1997 20 18 16 14 68 

40 0-Sede 646 LUISA MERCEDES CAZE CERON 02/04/1996 20 16 18 14 68 

41 1-Niterói 932 CATARINA ROCHA BRASIL 16/04/2018 24 20 16 6 66 

42 0-Sede 101 CLARISSA BEATRIZ DA CRUZ MENDES 14/10/1997 24 14 14 14 66 

43 0-Sede 331 PAULA GOMES MEDEIRO 02/12/1996 22 20 16 8 66 

44 0-Sede 545 BRUNO HENRIQUE SANTIAGO 15/09/1987 22 18 12 14 66 

45 0-Sede 1111 GABRIEL SILVA FERREIRA DA ROSA 30/07/1996 22 18 12 14 66 

46 0-Sede 851 NATHALIA THEODORO FREIRE 05/12/1992 22 16 14 14 66 

47 1-Niterói 1146 GUILHERME PARADELLA DE SOUZA COSTA 01/08/1986 22 16 12 16 66 

48 0-Sede 363 MARCELA PEREIRA DE LIMA 28/04/1995 22 14 18 12 66 

49 0-Sede 807 GIOVANNA ABREU EDELENYI PINTO 30/03/1995 22 12 18 14 66 

50 1-Niterói 960 THAIS BESSA BURLAMAQUI 19/05/1995 18 22 12 14 66 

51 0-Sede 343 LETICIA ALMEIDA ANTUNES 29/11/1996 18 12 20 16 66 



 

 

 

52 0-Sede 952 MARIANA BARRETO PAIVA 03/10/1996 24 8 20 12 64 

53 0-Sede 796 CAIO GIUSTI ROLLA 28/06/1996 22 20 12 10 64 

54 0-Sede 90 JHENYFER DA SILVA SOUZA 24/12/1993 22 16 12 14 64 

55 0-Sede 706 RAISSA MARIA DE BARROS SANT'ANNA 01/04/1995 22 14 16 12 64 

56 0-Sede 151 CHRISTIANA SODRE DE MORAES 01/11/1996 22 12 16 14 64 

57 0-Sede 1025 NATALIA RODRIGUES ARAGUEZ 30/12/1989 20 20 12 12 64 

58 0-Sede 1016 RENATA SOARES GONCALVES 15/11/1982 20 16 18 10 64 

59 0-Sede 1126 JOAO VICTOR CALHEIROS FERRO 11/01/1997 20 16 14 14 64 

60 0-Sede 373 EGON DOS SANTOS AMARAL 09/03/1996 20 14 14 16 64 

61 2-D.Caxias 1097 LAIS GALDINO GOMES VIANA 24/11/1997 18 14 20 12 64 

62 0-Sede 777 JOSE EDUARDO LIMA FERREIRA 10/01/1996 16 18 20 10 64 

63 0-Sede 871 ANGELICA FONSECA AFONSO 13/09/1987 16 16 18 14 64 

64 1-Niterói 1168 KALIL COELHO MAIA 22/10/1997 16 16 16 16 64 

65 0-Sede 447 ANA CAROLINA DE SOUZA FERREIRA 15/04/1996 14 20 20 10 64 

66 0-Sede 59 MARIA EDUARDA PIRES DE CAMPOS MENDONCA 04/05/1986 24 12 14 12 62 

67 0-Sede 716 TAINA FERREIRA MACIEL 22/12/1987 24 12 14 12 62 

68 0-Sede 784 ISABELA GOMES DA SILVA 10/03/1988 24 10 18 10 62 

69 0-Sede 43 ABNER ALVES SERAPIAO DA SILVA 24/05/1991 22 18 12 10 62 

70 0-Sede 615 GUSTAVO LUIZ DE SOUSA BEZERRA 28/05/1996 22 14 12 14 62 

71 2-D.Caxias 1088 CAMILA SANTOS DA CUNHA 23/03/1988 22 14 10 16 62 

72 0-Sede 449 QUEZIA FARO GONCALVES 01/12/1996 20 16 10 16 62 

73 0-Sede 666 MARIA CLARA HALFELD VILARDE 06/10/1995 20 14 16 12 62 

74 1-Niterói 1015 CAHIQUE BENFEITAS OBERLAENDER DE ALMEIDA 17/06/1997 20 14 14 14 62 

75 1-Niterói 298 PEDRO ODEBRECHT KHAUAJA 12/03/1996 20 12 16 14 62 

76 0-Sede 840 DAVID IGOR REHFELD 22/12/1995 20 10 16 16 62 

77 0-Sede 1074 GUSTAVO SANTAREM BAYUM DE PAIVA LEITE 04/10/1996 20 10 14 18 62 

78 0-Sede 241 QUENIA EMILIANO DA SILVA 07/07/1989 18 22 14 8 62 

79 0-Sede 766 JAMILA SANTOS REIS D'ALMEIDA 01/02/1996 14 12 20 16 62 

80 0-Sede 428 LUIZ HENRIQUE ANDRE GOMES 24/06/1996 28 10 18 4 60 

81 0-Sede 577 TATIANA NOGUEIRA PEREIRA 31/10/1994 26 10 12 12 60 

82 0-Sede 386 FELIPE PEREIRA DOS SANTOS 28/08/1996 24 16 10 10 60 

83 0-Sede 1156 GABRIEL DA ROCHA RIBEIRO 06/12/1989 24 12 8 16 60 

84 0-Sede 61 BRUNO FRANCA DE CASTRO POGGIANELLA 30/06/1995 24 10 14 12 60 

85 1-Niterói 179 RAMON PAULINO PINHEIRO RODRIGUES 02/07/1992 22 14 16 8 60 



 

 

 

86 0-Sede 1107 CATIA MARTINS GONCALVES 23/05/1980 22 14 14 10 60 

87 1-Niterói 963 YASMIN MARVILA DE ABREU 08/02/1997 22 10 12 16 60 

88 0-Sede 505 RAFAEL GONCALVES MATRICIANO 20/09/1996 20 18 12 10 60 

89 1-Niterói 604 RAPHAELA LOPES DE SOUZA 15/12/1988 20 16 18 6 60 

90 0-Sede 481 FERNANDA NEVES SANTOS 08/08/1996 20 16 12 12 60 

91 0-Sede 463 MARCOS VINICIUS DEMETRIO DE SOUZA 02/10/1993 20 14 16 10 60 

92 0-Sede 424 NATHASHA VERCESI COELHO DE GUSMAO 09/09/1986 20 14 14 12 60 

93 0-Sede 936 BRUNO FREITAS DOS SANTOS 28/04/1991 20 14 14 12 60 

94 0-Sede 79 MELANIE DREYER BREITENBACH PINTO 17/08/1996 20 12 12 16 60 

95 0-Sede 1080 FABIANA KELLY MARTINS MOREIRA 10/01/1979 18 18 12 12 60 

96 0-Sede 1138 GEOVANI CORDEIRO COSTA 29/01/1996 18 16 16 10 60 

97 2-D.Caxias 859 THAIS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 19/04/1994 18 14 16 12 60 

98 0-Sede 27 BRUNA GUIMARAES 12/03/1995 18 14 16 12 60 

99 0-Sede 367 JULIANA DE SENNA DEMINICIS GONÇALVES 05/01/1996 18 14 14 14 60 

100 0-Sede 135 LUCAS DE ALENCAR ALONSO 20/03/1995 16 16 16 12 60 

101 0-Sede 934 CLARICE MACHADO MOTA 25/06/1996 16 16 14 14 60 

102 0-Sede 68 GABRIELA SANT'ANNA LOPES 04/03/1994 16 14 14 16 60 

103 13-S.Gonç. 966 INGRID DE ANDRADE MARCELLO 23/09/1995 14 18 16 12 60 

104 0-Sede 535 ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS 15/01/1981 26 14 10 8 58 

105 0-Sede 917 GABRIEL SAMPAIO GOMES 11/09/1987 22 16 10 10 58 

106 0-Sede 1044 PEDRO GUILHERME FERNANDES DE ANDRADE 29/06/1993 22 10 18 8 58 

107 0-Sede 1174 CARLOS FREDERICO MENDONCA TEIXEIRA 04/06/2018 22 10 12 14 58 

108 0-Sede 648 LUCAS CARVALHO DE SOUZA 28/09/1995 20 14 14 10 58 

109 0-Sede 499 FILIPE DE OLIVEIRA BORGES 12/07/1995 20 12 14 12 58 

110 0-Sede 119 LUIZ FERNANDO MARQUES DE SOUZA 06/04/1991 20 8 16 14 58 

111 0-Sede 1075 LARA ARAUJO GOUVEIA 23/08/1995 18 14 12 14 58 

112 0-Sede 670 YNGRID PEREIRA MAGALHAES 05/05/1995 18 12 18 10 58 

113 0-Sede 237 ARIELA CABRAL DO VALE 20/04/1988 18 12 14 14 58 

114 0-Sede 450 BARBARA TORRES BRANDAO 16/10/1995 18 4 20 16 58 

115 3-N. Iguaçu 768 RAFAEL CABRAL CHAGAS 19/05/1995 16 14 16 12 58 

116 0-Sede 1141 RAYANE DE BRITO FERREIRA 17/09/1993 16 12 14 16 58 

117 0-Sede 663 CAMILA BOM 13/12/1995 16 12 14 16 58 

118 0-Sede 443 ELIZABETE DE OLIVEIRA HONORIO 11/11/1986 14 20 20 4 58 

119 0-Sede 1116 MARCELO PEREIRA GOIS 08/04/1985 14 14 16 14 58 



 

 

 

120 0-Sede 685 LETICIA DE ASSIS INACIO 22/09/1995 14 14 12 18 58 

121 0-Sede 801 TATIANA DO ESPIRITO SANTO ARAUJO 16/01/1996 12 20 16 10 58 

122 0-Sede 1191 WESLEY RODRIGUES TORRES 04/06/1992 20 14 12 10 56 

123 0-Sede 163 JULIANA RIBEIRO COVA 12/02/1996 20 12 14 10 56 

124 2-D.Caxias 737 VITOR RIBEIRO ZANI 20/10/1994 20 6 16 14 56 

125 0-Sede 197 EDILSON DIAS MACHADO JUNIOR 19/01/1996 18 22 12 4 56 

126 0-Sede 887 AGATHA VANDRESSA BARBOSA GUERRA 24/02/1996 18 14 14 10 56 

127 2-D.Caxias 256 BEATRIZ LAURIA RODRIGUES 17/06/1996 18 14 14 10 56 

128 0-Sede 1028 MARIA LUIZA LIMA MELLO DE OLIVEIRA 21/05/1997 18 14 8 16 56 

129 3-N. Iguaçu 622 JONATHAN WILLIAM RODRIGUES 05/01/1988 18 12 16 10 56 

130 1-Niterói 783 DIEGO TORRES FERREIRA DO NASCIMENTO 08/11/1993 18 12 16 10 56 

131 13-S.Gonç. 695 ALEXANDER ANTONIO TELLES CEREZER 06/07/1989 18 12 12 14 56 

132 0-Sede 113 ERIC MAGALHAES MAXIMO 07/09/1994 18 12 12 14 56 

133 0-Sede 717 JENNYFER BARBOSA FERNANDES DE SOUSA 05/05/1997 18 10 18 10 56 

134 1-Niterói 269 TAYNA RIBEIRO VEIGA 25/08/1995 16 18 10 12 56 

135 0-Sede 385 RAQUEL RIBEIRO QUINTAS 20/06/1976 16 16 16 8 56 

136 0-Sede 358 BRUNO CHAVES MACEDO 26/04/1983 16 16 14 10 56 

137 0-Sede 1056 LETICIA ROSSETO DE MORAES FERREIRA 09/07/1996 16 16 10 14 56 

138 0-Sede 67 DANIELA FONSECA DA COSTA 10/01/1974 16 14 16 10 56 

139 0-Sede 1061 BRUNA SANTOS DA SILVA LIMA 22/03/1997 16 14 16 10 56 

140 0-Sede 587 MARIA CLARA MACEDO SISSON 23/04/1996 16 12 14 14 56 

141 0-Sede 723 

BERNARDO DE ANDRADE RIBEIRO FLORIDO 

SOARES 08/11/1996 16 12 12 16 56 

142 0-Sede 7 ROGERIO CESAR DE LIMA SOUZA 06/03/1981 14 18 14 10 56 

143 0-Sede 353 RAFAELE CONCEICAO BRAGA 22/01/1996 14 16 18 8 56 

144 0-Sede 919 RAFAELA JORGE FACHINI 17/01/1997 14 14 14 14 56 

145 0-Sede 401 DANIELE LOBO PAUMGARTTEN 17/10/1979 12 16 14 14 56 

146 0-Sede 49 PAMELA ESTEVES GUIMARAES 26/12/1994 12 12 18 14 56 

147 0-Sede 384 ERICO DOS SANTOS DE LIMA 06/08/1986 24 12 12 6 54 

148 2-D.Caxias 1151 RAQUEL GOMES DOS SANTOS 07/06/1973 22 12 12 8 54 

149 0-Sede 1117 BRUNA DO AMARAL BARBOSA DIAS 08/09/1997 22 12 8 12 54 

150 1-Niterói 750 ISABEL ANANIAS VIANA DE ARAUJO 28/12/1996 22 8 12 12 54 

151 0-Sede 843 MARIA BEATRIZ DE CARVALHO LIMA 25/10/1995 20 14 10 10 54 

152 3-N. Iguaçu 903 ARTHUR DE BRITO BRAGA 07/07/1996 20 12 10 12 54 

153 0-Sede 793 DANIEL PERETE FRANCISCO 08/10/1997 20 8 10 16 54 



 

 

 

154 0-Sede 95 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 18 12 10 14 54 

155 0-Sede 46 GUILHERME BRANCO VIANA 24/10/1996 18 12 10 14 54 

156 0-Sede 451 JAQUELINE PAULA SANTOS 19/09/1997 18 10 14 12 54 

157 0-Sede 826 LAIS PEREIRA GOUVEA 11/09/1993 18 8 16 12 54 

158 0-Sede 575 PAULO ANDRE GONCALVES ARIMATEA 25/08/1993 16 14 16 8 54 

159 2-D.Caxias 953 ELIETE SANTOS SIMOES 03/04/1963 16 12 16 10 54 

160 0-Sede 544 YASMIN VIEIRA DOS SANTOS 11/10/1996 16 12 12 14 54 

161 0-Sede 26 DARLLA NUNES SOUZA 12/09/1990 14 14 18 8 54 

162 0-Sede 1145 MATHEUS SALOMAO RODRIGUES 07/12/1995 14 12 16 12 54 

163 0-Sede 1131 NATHANIE GOMES DA SILVA 06/03/1996 12 16 16 10 54 

164 0-Sede 918 CARLOS HENRIQUE OTONI DE CARVALHO 03/01/1966 10 16 12 16 54 

165 0-Sede 582 RAYLANNE FARIAS DA SILVA 28/10/1991 24 8 12 8 52 

166 0-Sede 1112 SAMIR HUSSEIN AZIZE ABRAHIM NOGUEIRA 08/12/1986 22 12 14 4 52 

167 0-Sede 876 MICHAEL DOUGLAS SANTOS TEIXEIRA 11/10/1992 22 6 12 12 52 

168 1-Niterói 474 RODRIGO LOPES DA ROCHA 01/01/1992 20 14 10 8 52 

169 0-Sede 6 ISABELA MARQUES RÊGO 07/05/1994 20 12 10 10 52 

170 0-Sede 1149 JOAO VICTOR ALVAREZ FERREIRA 25/03/1997 20 12 8 12 52 

171 0-Sede 688 JOEL DE CASTRO NASCIMENTO 07/07/1993 20 8 14 10 52 

172 0-Sede 891 RAFAEL QUEIMA DIAS 20/09/1996 18 14 12 8 52 

173 0-Sede 518 ANA LUIZA AUCAR PINHEIRO 08/07/1995 18 12 10 12 52 

174 0-Sede 65 MARIANA FONSECA DE BARROS 12/10/1995 18 8 14 12 52 

175 0-Sede 1018 RICARDO DE OLIVEIRA PORTELLA LEMOS 02/06/1984 16 16 8 12 52 

176 0-Sede 1094 LUCAS DA SILVA RIBEIRO 14/01/1994 16 14 14 8 52 

177 0-Sede 659 FERNANDA MOREIRA LAMARTINE BARBOSA 13/01/1988 16 14 10 12 52 

178 0-Sede 981 MARIANNA LIMA BRANCO 28/11/1996 16 12 16 8 52 

179 0-Sede 242 ALEX DE SOUZA GOMES 28/02/1992 16 12 14 10 52 

180 0-Sede 969 LUIZA CHAVES DA SILVA FREITAS 23/10/1996 16 10 16 10 52 

181 2-D.Caxias 383 KARINE DA SILVA BRAZ 10/06/1997 16 8 16 12 52 

182 0-Sede 1127 LUCAS DE OLIVEIRA JUVENAL 09/10/1995 16 6 16 14 52 

183 0-Sede 71 JORGE LUIS PINTO MARQUES JUNIOR 15/11/1986 14 12 16 10 52 

184 3-N. Iguaçu 396 CATIA BRANDAO DE MORAES AMORIM 04/06/1981 14 12 14 12 52 

185 13-S.Gonç. 984 IOHANA MELO LOURENCO OLIVEIRA 15/08/1994 14 12 12 14 52 

186 0-Sede 1017 GUSTAVO TRAVASSOS PISMEL AZEVEDO E SA 29/06/1995 14 12 12 14 52 

187 0-Sede 161 ALESSANDRA CRISTINA FELIPE DIAS 28/02/1995 12 14 14 12 52 



 

 

 

188 13-S.Gonç. 506 GREYCE GOMES MAGALHAES 21/09/1983 12 12 18 10 52 

189 0-Sede 576 AKEMI HISAHARA 11/02/1996 12 12 16 12 52 

190 0-Sede 640 EDUARDO MARTINS CRUZ 09/05/1975 12 12 14 14 52 

191 0-Sede 1043 RAISSA CAMPOS AMARAL 13/07/1992 12 12 14 14 52 

192 0-Sede 427 RENAN AMORIM DE OLIVEIRA FERREIRA 15/02/1990 22 12 10 6 50 

193 0-Sede 745 ANA GABRIELA PEREIRA DA COSTA 11/05/1996 20 8 12 10 50 

194 0-Sede 92 CLAUDIA DE PAULA TEIXEIRA 24/05/1967 20 8 10 12 50 

195 0-Sede 600 CLAUDENICE DE FATIMA SILVA DIAS 12/10/1968 18 20 6 6 50 

196 0-Sede   1143 BRUNA MIRANDA DE CARVALHO 25/10/1993 18 12 14 6 50 

197 0-Sede 522 CAMILA CAMARGOS DE PAULA 06/12/1991 18 10 14 8 50 

198 0-Sede   1159 RAPHAEL RAMIER DA SILVA 13/01/1992 18 10 10 12 50 

199 3-N. Iguaçu 188 GABRIELA TEREZA ALMEIDA LOPES 06/09/1996 16 12 14 8 50 

200 0-Sede 1064 ALEXANDRE PISSINI LASTRES 20/05/1989 16 12 10 12 50 

201 0-Sede 708 PAULA CARNEIRO GIRALDES PAIVA 01/06/1977 16 10 16 8 50 

202 0-Sede 1158 DANIELA DA CONCEICAO SOUZA 22/06/1994 16 10 16 8 50 

203 3-N. Iguaçu 728 THAMIRES HERMIDA ALVIM FERREIRA 25/08/1997 16 10 14 10 50 

204 0-Sede 592 JULIANA LAGE PINHEIRO 11/07/1994 16 10 12 12 50 

205 0-Sede 910 MARIA CLAUDIA REIS PEREIRA ALVES FERREIRA 06/04/1966 14 16 10 10 50 

206 0-Sede 456 LIDIA MARIA FERNANDES ALVES DOS SANTOS 02/10/1995 14 14 12 10 50 

207 0-Sede 916 THAMYRES GAMMARO DE OLIVEIRA 06/01/1996 14 12 18 6 50 

208 0-Sede 1196 IGOR TEIXEIRA SANTOS 23/02/1993 14 12 12 12 50 

209 0-Sede 673 TCHARLA DAUD MARTINS 21/03/1983 14 10 18 8 50 

210 0-Sede 821 JOAO PAULO CARRARA DA SILVA 22/06/1992 14 10 12 14 50 

211 0-Sede 1105 ALICE FERREIRA GOMES 20/09/1995 14 10 12 14 50 

212 0-Sede 836 LUDMILLA DA SILVA GOMES CERQUEIRA 23/07/1996 14 10 10 16 50 

213 0-Sede 500 LETICIA MOREIRA ROMAO 26/10/1995 12 12 12 14 50 

214 0-Sede 978 JOANA LIDIA DA SILVA PINHEIRO 15/12/1994 12 8 20 10 50 

215 1-Niterói 523 FERNANDA FONTES BORBA 12/10/1996 10 14 18 8 50 

216 0-Sede 437 ELISA DE OLIVEIRA MORAIS NACUR 25/01/1994 10 12 14 14 50 

217 1-Niterói 599 ANDREA NEVES FRAGA SEREJO 06/11/1996 10 10 14 16 50 

 

 

 

 



 

 

 

 

1.1 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL – CANDIDATOS NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e 

seus parágrafos): 

Clas-

sifi-

ca- 

ção 

Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Civi

l 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To- 

tal 

9 0-Sede 273 FERNANDA SILVA DE MELO 20/07/1988 24 24 12 14 74 

11 0-Sede 45 JOSE ROBERTO SILVA SANTOS 03/03/1985 24 20 18 12 74 

54 0-Sede 90 JHENYFER DA SILVA SOUZA 24/12/1993 22 16 12 14 64 

55 0-Sede 706 RAISSA MARIA DE BARROS SANT'ANNA 01/04/1995 22 14 16 12 64 

60 0-Sede 373 EGON DOS SANTOS AMARAL 09/03/1996 20 14 14 16 64 

62 0-Sede 777 JOSE EDUARDO LIMA FERREIRA 10/01/1996 16 18 20 10 64 

67 0-Sede 716 TAINA FERREIRA MACIEL 22/12/1987 24 12 14 12 62 

68 0-Sede 784 ISABELA GOMES DA SILVA 10/03/1988 24 10 18 10 62 

69 0-Sede 43 ABNER ALVES SERAPIAO DA SILVA 24/05/1991 22 18 12 10 62 

78 0-Sede 241 QUENIA EMILIANO DA SILVA 07/07/1989 18 22 14 8 62 

79 0-Sede 766 JAMILA SANTOS REIS D'ALMEIDA 01/02/1996 14 12 20 16 62 

80 0-Sede 428 LUIZ HENRIQUE ANDRE GOMES 24/06/1996 28 10 18 4 60 

97 2-Caxias 859 THAIS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 19/04/1994 18 14 16 12 60 

110 0-Sede 119 LUIZ FERNANDO MARQUES DE SOUZA 06/04/1991 20 8 16 14 58 

114 0-Sede 450 BARBARA TORRES BRANDAO 16/10/1995 18 4 20 16 58 

118 0-Sede 443 ELIZABETE DE OLIVEIRA HONORIO 11/11/1986 14 20 20 4 58 

120 0-Sede 685 LETICIA DE ASSIS INACIO 22/09/1995 14 14 12 18 58 

125 0-Sede 197 EDILSON DIAS MACHADO JUNIOR 19/01/1996 18 22 12 4 56 

153 0-Sede 793 DANIEL PERETE FRANCISCO 08/10/1997 20 8 10 16 54 

154 0-Sede 95 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 18 12 10 14 54 

161 0-Sede 26 DARLLA NUNES SOUZA 12/09/1990 14 14 18 8 54 

171 0-Sede 688 JOEL DE CASTRO NASCIMENTO 07/07/1993 20 8 14 10 52 

177 0-Sede 659 FERNANDA MOREIRA LAMARTINE BARBOSA 13/01/1988 16 14 10 12 52 

183 0-Sede 71 JORGE LUIS PINTO MARQUES JUNIOR 15/11/1986 14 12 16 10 52 

194 0-Sede 92 CLAUDIA DE PAULA TEIXEIRA 24/05/1967 20 8 10 12 50 

202 0-Sede 1158 DANIELA DA CONCEICAO SOUZA 22/06/1994 16 10 16 8 50 

206 0-Sede 456 LIDIA MARIA FERNANDES ALVES DOS SANTOS 02/10/1995 14 14 12 10 50 

208 0-Sede 1196 IGOR TEIXEIRA SANTOS 23/02/1993 14 12 12 12 50 



 

 

 

210 0-Sede 821 JOAO PAULO CARRARA DA SILVA 22/06/1992 14 10 12 14 50 

214 0-Sede 978 JOANA LIDIA DA SILVA PINHEIRO 15/12/1994 12 8 20 10 50 

 

 

1.2 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL – CANDIDATOS DEFICIENTES FÍSICOS (artigo 

28 e seus parágrafos): 

 

Clas-

sifi-

ca- 

ção 

Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Ci-

vil 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

216 0-Sede 437 ELISA DE OLIVEIRA MORAIS NACUR 25/01/1994 10 12 14 14 50 

 

 

 

2 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO – SEDE (RIO DE JANEIRO) 

 
Clas-

sifi-

ca- 

ção 

Local 

Insc 

Nome D.Nasc. Cons 
Ci-

vil 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 
To-tal 

1 0-Sede 773 GABRIEL FERNANDES SANTOS 27/08/1997 26 28 20 16 90 

2 0-Sede 240 DANIEL COUTO DOS SANTOS BILCHERG CALIL 06/01/1998 24 26 20 14 84 

3 0-Sede 551 RAFAELA CARVALHO DE CASTRO 17/01/1993 28 18 18 18 82 

4 0-Sede 799 LARISSA GABRIELLA VIEIRA DE LUCENA 18/03/1996 24 24 16 14 78 

5 0-Sede 680 FLORA LEE NIEN CAETANO CHANG 18/04/1983 24 22 20 12 78 

8 0-Sede 421 LUCAS LIMA VIEIRA 17/05/1995 26 18 16 14 74 

9 0-Sede 273 FERNANDA SILVA DE MELO 20/07/1988 24 24 12 14 74 

10 0-Sede 96 MARIANA CARVALHAL 15/08/1995 24 20 20 10 74 

11 0-Sede 45 JOSE ROBERTO SILVA SANTOS 03/03/1985 24 20 18 12 74 

12 0-Sede 176 ISADORA JUDICE MONTEIRO DE BARROS 26/04/1996 24 20 18 12 74 

13 0-Sede 653 YASMIM MARIA CASTRO DE ALMEIDA 08/04/1998 24 20 18 12 74 

14 0-Sede 525 ABNER EFRAIM ROSA VIDAL 29/04/1989 24 16 16 18 74 

15 0-Sede 73 LUCAS NANTET BARBOSA 03/01/1996 22 22 16 14 74 

16 0-Sede 316 MARIA LUISA LOPES CARVALHEIRO 16/11/1997 20 20 20 14 74 

18 0-Sede 24 ANDRE FELIPE FURTADO DE MORAES 05/05/1988 24 22 16 10 72 

19 0-Sede 997 CAMILA LUNA DE CARVALHO 09/01/1997 24 22 14 12 72 

20 0-Sede 1092 RODRIGO DA SILVA MACHADO 09/06/1994 24 16 16 16 72 

21 0-Sede 885 JEAN FONTÃO CEZARIO DE MELO 12/07/1985 24 16 14 18 72 

22 0-Sede 809 CAROLINA LOUREIRO DE ALVES PEREIRA 06/07/1995 22 20 16 14 72 



 

 

 

23 0-Sede 1190 CAIO DA SILVA RANGEL 21/12/1995 22 18 18 14 72 

24 0-Sede 832 ANA CAROLINA ALVES UCHOA 30/05/1997 16 26 20 10 72 

25 0-Sede 224 VINICIUS CARLOS DE FREITAS DA SILVA 05/09/1996 24 20 18 8 70 

26 0-Sede 634 CESAR VITOR GABRIEL DE MEDEIROS ARCOVERDE 12/03/1992 24 20 14 12 70 

28 0-Sede 884 LUCAS MACEDO PINHEIRO 26/01/1990 24 16 18 12 70 

29 0-Sede 209 ANA CAROLINA BRASIL DIAS 08/08/1995 24 16 14 16 70 

30 0-Sede 595 MARIA BEATRIZ JOSE GAMBOA 21/07/1997 24 14 16 16 70 

31 0-Sede 650 MATEUS ESTEVAO JOFFILY ORBAN 05/09/1995 20 20 18 12 70 

32 0-Sede 1180 ANA CAROLINA RODRIGUES VILLA 31/01/1997 18 16 18 18 70 

34 0-Sede 1130 RAFAELLA ARAUJO CUNHA MOURAO 12/03/1997 24 16 14 14 68 

35 0-Sede 299 EDVANILSON GERMANO DA SILVA 15/08/1982 22 16 16 14 68 

36 0-Sede 1068 MIRIAM TAVARES DE SÁ 23/11/1994 22 12 16 18 68 

38 0-Sede 550 DAYANE VIEIRA CARLOS 14/09/1995 20 20 16 12 68 

40 0-Sede 646 LUISA MERCEDES CAZE CERON 02/04/1996 20 16 18 14 68 

42 0-Sede 101 CLARISSA BEATRIZ DA CRUZ MENDES 14/10/1997 24 14 14 14 66 

43 0-Sede 331 PAULA GOMES MEDEIRO 02/12/1996 22 20 16 8 66 

44 0-Sede 545 BRUNO HENRIQUE SANTIAGO 15/09/1987 22 18 12 14 66 

45 0-Sede 1111 GABRIEL SILVA FERREIRA DA ROSA 30/07/1996 22 18 12 14 66 

46 0-Sede 851 NATHALIA THEODORO FREIRE 05/12/1992 22 16 14 14 66 

48 0-Sede 363 MARCELA PEREIRA DE LIMA 28/04/1995 22 14 18 12 66 

49 0-Sede 807 GIOVANNA ABREU EDELENYI PINTO 30/03/1995 22 12 18 14 66 

51 0-Sede 343 LETICIA ALMEIDA ANTUNES 29/11/1996 18 12 20 16 66 

52 0-Sede 952 MARIANA BARRETO PAIVA 03/10/1996 24 8 20 12 64 

53 0-Sede 796 CAIO GIUSTI ROLLA 28/06/1996 22 20 12 10 64 

54 0-Sede 90 JHENYFER DA SILVA SOUZA 24/12/1993 22 16 12 14 64 

55 0-Sede 706 RAISSA MARIA DE BARROS SANT'ANNA 01/04/1995 22 14 16 12 64 

56 0-Sede 151 CHRISTIANA SODRE DE MORAES 01/11/1996 22 12 16 14 64 

57 0-Sede 1025 NATALIA RODRIGUES ARAGUEZ 30/12/1989 20 20 12 12 64 

58 0-Sede 1016 RENATA SOARES GONCALVES 15/11/1982 20 16 18 10 64 

59 0-Sede 1126 JOAO VICTOR CALHEIROS FERRO 11/01/1997 20 16 14 14 64 

60 0-Sede 373 EGON DOS SANTOS AMARAL 09/03/1996 20 14 14 16 64 

62 0-Sede 777 JOSE EDUARDO LIMA FERREIRA 10/01/1996 16 18 20 10 64 

63 0-Sede 871 ANGELICA FONSECA AFONSO 13/09/1987 16 16 18 14 64 

65 0-Sede 447 ANA CAROLINA DE SOUZA FERREIRA 15/04/1996 14 20 20 10 64 



 

 

 

66 0-Sede 59 MARIA EDUARDA PIRES DE CAMPOS MENDONCA 04/05/1986 24 12 14 12 62 

67 0-Sede 716 TAINA FERREIRA MACIEL 22/12/1987 24 12 14 12 62 

68 0-Sede 784 ISABELA GOMES DA SILVA 10/03/1988 24 10 18 10 62 

69 0-Sede 43 ABNER ALVES SERAPIAO DA SILVA 24/05/1991 22 18 12 10 62 

70 0-Sede 615 GUSTAVO LUIZ DE SOUSA BEZERRA 28/05/1996 22 14 12 14 62 

72 0-Sede 449 QUEZIA FARO GONCALVES 01/12/1996 20 16 10 16 62 

73 0-Sede 666 MARIA CLARA HALFELD VILARDE 06/10/1995 20 14 16 12 62 

76 0-Sede 840 DAVID IGOR REHFELD 22/12/1995 20 10 16 16 62 

77 0-Sede 1074 GUSTAVO SANTAREM BAYUM DE PAIVA LEITE 04/10/1996 20 10 14 18 62 

78 0-Sede 241 QUENIA EMILIANO DA SILVA 07/07/1989 18 22 14 8 62 

79 0-Sede 766 JAMILA SANTOS REIS D'ALMEIDA 01/02/1996 14 12 20 16 62 

80 0-Sede 428 LUIZ HENRIQUE ANDRE GOMES 24/06/1996 28 10 18 4 60 

81 0-Sede 577 TATIANA NOGUEIRA PEREIRA 31/10/1994 26 10 12 12 60 

82 0-Sede 386 FELIPE PEREIRA DOS SANTOS 28/08/1996 24 16 10 10 60 

83 0-Sede 1156 GABRIEL DA ROCHA RIBEIRO 06/12/1989 24 12 8 16 60 

84 0-Sede 61 BRUNO FRANCA DE CASTRO POGGIANELLA 30/06/1995 24 10 14 12 60 

86 0-Sede 1107 CATIA MARTINS GONCALVES 23/05/1980 22 14 14 10 60 

88 0-Sede 505 RAFAEL GONCALVES MATRICIANO 20/09/1996 20 18 12 10 60 

90 0-Sede 481 FERNANDA NEVES SANTOS 08/08/1996 20 16 12 12 60 

91 0-Sede 463 MARCOS VINICIUS DEMETRIO DE SOUZA 02/10/1993 20 14 16 10 60 

92 0-Sede 424 NATHASHA VERCESI COELHO DE GUSMAO 09/09/1986 20 14 14 12 60 

93 0-Sede 936 BRUNO FREITAS DOS SANTOS 28/04/1991 20 14 14 12 60 

94 0-Sede 79 MELANIE DREYER BREITENBACH PINTO 17/08/1996 20 12 12 16 60 

95 0-Sede 1080 FABIANA KELLY MARTINS MOREIRA 10/01/1979 18 18 12 12 60 

96 0-Sede 1138 GEOVANI CORDEIRO COSTA 29/01/1996 18 16 16 10 60 

98 0-Sede 27 BRUNA GUIMARAES 12/03/1995 18 14 16 12 60 

99 0-Sede 367 JULIANA DE SENNA DEMINICIS GONÇALVES 05/01/1996 18 14 14 14 60 

100 0-Sede 135 LUCAS DE ALENCAR ALONSO 20/03/1995 16 16 16 12 60 

101 0-Sede 934 CLARICE MACHADO MOTA 25/06/1996 16 16 14 14 60 

102 0-Sede 68 GABRIELA SANT'ANNA LOPES 04/03/1994 16 14 14 16 60 

104 0-Sede 535 ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS 15/01/1981 26 14 10 8 58 

105 0-Sede 917 GABRIEL SAMPAIO GOMES 11/09/1987 22 16 10 10 58 

106 0-Sede 1044 PEDRO GUILHERME FERNANDES DE ANDRADE 29/06/1993 22 10 18 8 58 

107 0-Sede 1174 CARLOS FREDERICO MENDONCA TEIXEIRA 04/06/2018 22 10 12 14 58 



 

 

 

108 0-Sede 648 LUCAS CARVALHO DE SOUZA 28/09/1995 20 14 14 10 58 

109 0-Sede 499 FILIPE DE OLIVEIRA BORGES 12/07/1995 20 12 14 12 58 

110 0-Sede 119 LUIZ FERNANDO MARQUES DE SOUZA 06/04/1991 20 8 16 14 58 

111 0-Sede 1075 LARA ARAUJO GOUVEIA 23/08/1995 18 14 12 14 58 

112 0-Sede 670 YNGRID PEREIRA MAGALHAES 05/05/1995 18 12 18 10 58 

113 0-Sede 237 ARIELA CABRAL DO VALE 20/04/1988 18 12 14 14 58 

114 0-Sede 450 BARBARA TORRES BRANDAO 16/10/1995 18 4 20 16 58 

116 0-Sede 1141 RAYANE DE BRITO FERREIRA 17/09/1993 16 12 14 16 58 

117 0-Sede 663 CAMILA BON 13/12/1995 16 12 14 16 58 

118 0-Sede 443 ELIZABETE DE OLIVEIRA HONORIO 11/11/1986 14 20 20 4 58 

119 0-Sede 1116 MARCELO PEREIRA GOIS 08/04/1985 14 14 16 14 58 

120 0-Sede 685 LETICIA DE ASSIS INACIO 22/09/1995 14 14 12 18 58 

121 0-Sede 801 TATIANA DO ESPIRITO SANTO ARAUJO 16/01/1996 12 20 16 10 58 

122 0-Sede 1191 WESLEY RODRIGUES TORRES 04/06/1992 20 14 12 10 56 

123 0-Sede 163 JULIANA RIBEIRO COVA 12/02/1996 20 12 14 10 56 

125 0-Sede 197 EDILSON DIAS MACHADO JUNIOR 19/01/1996 18 22 12 4 56 

126 0-Sede 887 AGATHA VANDRESSA BARBOSA GUERRA 24/02/1996 18 14 14 10 56 

128 0-Sede 1028 MARIA LUIZA LIMA MELLO DE OLIVEIRA 21/05/1997 18 14 8 16 56 

132 0-Sede 113 ERIC MAGALHAES MAXIMO 07/09/1994 18 12 12 14 56 

133 0-Sede 717 JENNYFER BARBOSA FERNANDES DE SOUSA 05/05/1997 18 10 18 10 56 

135 0-Sede 385 RAQUEL RIBEIRO QUINTAS 20/06/1976 16 16 16 8 56 

136 0-Sede 358 BRUNO CHAVES MACEDO 26/04/1983 16 16 14 10 56 

137 0-Sede 1056 LETICIA ROSSETO DE MORAES FERREIRA 09/07/1996 16 16 10 14 56 

138 0-Sede 67 DANIELA FONSECA DA COSTA 10/01/1974 16 14 16 10 56 

139 0-Sede 1061 BRUNA SANTOS DA SILVA LIMA 22/03/1997 16 14 16 10 56 

140 0-Sede 587 MARIA CLARA MACEDO SISSON 23/04/1996 16 12 14 14 56 

141 0-Sede 723 

BERNARDO DE ANDRADE RIBEIRO FLORIDO 

SOARES 08/11/1996 16 12 12 16 56 

142 0-Sede 7 ROGERIO CESAR DE LIMA SOUZA 06/03/1981 14 18 14 10 56 

143 0-Sede 353 RAFAELE CONCEICAO BRAGA 22/01/1996 14 16 18 8 56 

144 0-Sede 919 RAFAELA JORGE FACHINI 17/01/1997 14 14 14 14 56 

145 0-Sede 401 DANIELE LOBO PAUMGARTTEN 17/10/1979 12 16 14 14 56 

146 0-Sede 49 PAMELA ESTEVES GUIMARAES 26/12/1994 12 12 18 14 56 

147 0-Sede 384 ERICO DOS SANTOS DE LIMA 06/08/1986 24 12 12 6 54 

149 0-Sede 1117 BRUNA DO AMARAL BARBOSA DIAS 08/09/1997 22 12 8 12 54 



 

 

 

151 0-Sede 843 MARIA BEATRIZ DE CARVALHO LIMA 25/10/1995 20 14 10 10 54 

153 0-Sede 793 DANIEL PERETE FRANCISCO 08/10/1997 20 8 10 16 54 

154 0-Sede 95 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 18 12 10 14 54 

155 0-Sede 46 GUILHERME BRANCO VIANA 24/10/1996 18 12 10 14 54 

156 0-Sede 451 JAQUELINE PAULA SANTOS 19/09/1997 18 10 14 12 54 

157 0-Sede 826 LAIS PEREIRA GOUVEA 11/09/1993 18 8 16 12 54 

158 0-Sede 575 PAULO ANDRE GONCALVES ARIMATEA 25/08/1993 16 14 16 8 54 

160 0-Sede 544 YASMIN VIEIRA DOS SANTOS 11/10/1996 16 12 12 14 54 

161 0-Sede 26 DARLLA NUNES SOUZA 12/09/1990 14 14 18 8 54 

162 0-Sede 1145 MATHEUS SALOMAO RODRIGUES 07/12/1995 14 12 16 12 54 

163 0-Sede 1131 NATHANIE GOMES DA SILVA 06/03/1996 12 16 16 10 54 

164 0-Sede 918 CARLOS HENRIQUE OTONI DE CARVALHO 03/01/1966 10 16 12 16 54 

165 0-Sede 582 RAYLANNE FARIAS DA SILVA 28/10/1991 24 8 12 8 52 

166 0-Sede 1112 SAMIR HUSSEIN AZIZE ABRAHIM NOGUEIRA 08/12/1986 22 12 14 4 52 

167 0-Sede 876 MICHAEL DOUGLAS SANTOS TEIXEIRA 11/10/1992 22 6 12 12 52 

169 0-Sede 6 ISABELA MARQUES RÊGO 07/05/1994 20 12 10 10 52 

170 0-Sede 1149 JOAO VICTOR ALVAREZ FERREIRA 25/03/1997 20 12 8 12 52 

171 0-Sede 688 JOEL DE CASTRO NASCIMENTO 07/07/1993 20 8 14 10 52 

172 0-Sede 891 RAFAEL QUEIMA DIAS 20/09/1996 18 14 12 8 52 

173 0-Sede 518 ANA LUIZA AUCAR PINHEIRO 08/07/1995 18 12 10 12 52 

174 0-Sede 65 MARIANA FONSECA DE BARROS 12/10/1995 18 8 14 12 52 

175 0-Sede 1018 RICARDO DE OLIVEIRA PORTELLA LEMOS 02/06/1984 16 16 8 12 52 

176 0-Sede 1094 LUCAS DA SILVA RIBEIRO 14/01/1994 16 14 14 8 52 

177 0-Sede 659 FERNANDA MOREIRA LAMARTINE BARBOSA 13/01/1988 16 14 10 12 52 

178 0-Sede 981 MARIANNA LIMA BRANCO 28/11/1996 16 12 16 8 52 

179 0-Sede 242 ALEX DE SOUZA GOMES 28/02/1992 16 12 14 10 52 

180 0-Sede 969 LUIZA CHAVES DA SILVA FREITAS 23/10/1996 16 10 16 10 52 

182 0-Sede 1127 LUCAS DE OLIVEIRA JUVENAL 09/10/1995 16 6 16 14 52 

183 0-Sede 71 JORGE LUIS PINTO MARQUES JUNIOR 15/11/1986 14 12 16 10 52 

186 0-Sede 1017 GUSTAVO TRAVASSOS PISMEL AZEVEDO E SA 29/06/1995 14 12 12 14 52 

187 0-Sede 161 ALESSANDRA CRISTINA FELIPE DIAS 28/02/1995 12 14 14 12 52 

189 0-Sede 576 AKEMI HISAHARA 11/02/1996 12 12 16 12 52 

190 0-Sede 640 EDUARDO MARTINS CRUZ 09/05/1975 12 12 14 14 52 

191 0-Sede 1043 RAISSA CAMPOS AMARAL 13/07/1992 12 12 14 14 52 



 

 

 

192 0-Sede 427 RENAN AMORIM DE OLIVEIRA FERREIRA 15/02/1990 22 12 10 6 50 

193 0-Sede 745 ANA GABRIELA PEREIRA DA COSTA 11/05/1996 20 8 12 10 50 

194 0-Sede 92 CLAUDIA DE PAULA TEIXEIRA 24/05/1967 20 8 10 12 50 

195 0-Sede 600 CLAUDENICE DE FATIMA SILVA DIAS 12/10/1968 18 20 6 6 50 

196 0-Sede 1143 BRUNA MIRANDA DE CARVALHO 25/10/1993 18 12 14 6 50 

197 0-Sede 522 CAMILA CAMARGOS DE PAULA 06/12/1991 18 10 14 8 50 

198 0-Sede 1159 RAPHAEL RAMIER DA SILVA 13/01/1992 18 10 10 12 50 

200 0-Sede 1064 ALEXANDRE PISSINI LASTRES 20/05/1989 16 12 10 12 50 

201 0-Sede 708 PAULA CARNEIRO GIRALDES PAIVA 01/06/1977 16 10 16 8 50 

202 0-Sede 1158 DANIELA DA CONCEICAO SOUZA 22/06/1994 16 10 16 8 50 

204 0-Sede 592 JULIANA LAGE PINHEIRO 11/07/1994 16 10 12 12 50 

205 0-Sede 910 MARIA CLAUDIA REIS PEREIRA ALVES FERREIRA 06/04/1966 14 16 10 10 50 

206 0-Sede 456 LIDIA MARIA FERNANDES ALVES DOS SANTOS 02/10/1995 14 14 12 10 50 

207 0-Sede 916 THAMYRES GAMMARO DE OLIVEIRA 06/01/1996 14 12 18 6 50 

208 0-Sede 1196 IGOR TEIXEIRA SANTOS 23/02/1993 14 12 12 12 50 

209 0-Sede 673 TCHARLA DAUD MARTINS 21/03/1983 14 10 18 8 50 

210 0-Sede 821 JOAO PAULO CARRARA DA SILVA 22/06/1992 14 10 12 14 50 

211 0-Sede 1105 ALICE FERREIRA GOMES 20/09/1995 14 10 12 14 50 

212 0-Sede 836 LUDMILLA DA SILVA GOMES CERQUEIRA 23/07/1996 14 10 10 16 50 

213 0-Sede 500 LETICIA MOREIRA ROMAO 26/10/1995 12 12 12 14 50 

214 0-Sede 978 JOANA LIDIA DA SILVA PINHEIRO 15/12/1994 12 8 20 10 50 

216 0-Sede 437 ELISA DE OLIVEIRA MORAIS NACUR 25/01/1994 10 12 14 14 50 

 

 

2.1 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – SEDE (RIO DE JANEIRO) – CANDIDATOS 

NEGROS E ÍNDIOS (artigo 28 e seus parágrafos): 

 

Clas. Local Insc Nome  D.Nasc. Cons 
Civ

il 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

9 0-Sede 273 FERNANDA SILVA DE MELO 20/07/1988 24 24 12 14 74 

11 0-Sede 45 JOSE ROBERTO SILVA SANTOS 03/03/1985 24 20 18 12 74 

54 0-Sede 90 JHENYFER DA SILVA SOUZA 24/12/1993 22 16 12 14 64 

55 0-Sede 706 RAISSA MARIA DE BARROS SANT'ANNA 01/04/1995 22 14 16 12 64 

60 0-Sede 373 EGON DOS SANTOS AMARAL 09/03/1996 20 14 14 16 64 

62 0-Sede 777 JOSE EDUARDO LIMA FERREIRA 10/01/1996 16 18 20 10 64 

  



 

 

 

67 0-Sede 716 TAINA FERREIRA MACIEL 22/12/1987 24 12 14 12 62 

68 0-Sede 784 ISABELA GOMES DA SILVA 10/03/1988 24 10 18 10 62 

69 0-Sede 43 ABNER ALVES SERAPIAO DA SILVA 24/05/1991 22 18 12 10 62 

78 0-Sede 241 QUENIA EMILIANO DA SILVA 07/07/1989 18 22 14 8 62 

79 0-Sede 766 JAMILA SANTOS REIS D'ALMEIDA 01/02/1996 14 12 20 16 62 

80 0-Sede 428 LUIZ HENRIQUE ANDRE GOMES 24/06/1996 28 10 18 4 60 

110 0-Sede 119 LUIZ FERNANDO MARQUES DE SOUZA 06/04/1991 20 8 16 14 58 

114 0-Sede 450 BARBARA TORRES BRANDAO 16/10/1995 18 4 20 16 58 

118 0-Sede 443 ELIZABETE DE OLIVEIRA HONORIO 11/11/1986 14 20 20 4 58 

120 0-Sede 685 LETICIA DE ASSIS INACIO 22/09/1995 14 14 12 18 58 

125 0-Sede 197 EDILSON DIAS MACHADO JUNIOR 19/01/1996 18 22 12 4 56 

153 0-Sede 793 DANIEL PERETE FRANCISCO 08/10/1997 20 8 10 16 54 

154 0-Sede 95 RISMARON JUNIOR DOS SANTOS SILVA 15/10/1991 18 12 10 14 54 

161 0-Sede 26 DARLLA NUNES SOUZA 12/09/1990 14 14 18 8 54 

171 0-Sede 688 JOEL DE CASTRO NASCIMENTO 07/07/1993 20 8 14 10 52 

177 0-Sede 659 FERNANDA MOREIRA LAMARTINE BARBOSA 13/01/1988 16 14 10 12 52 

183 0-Sede 71 JORGE LUIS PINTO MARQUES JUNIOR 15/11/1986 14 12 16 10 52 

194 0-Sede 92 CLAUDIA DE PAULA TEIXEIRA 24/05/1967 20 8 10 12 50 

202 0-Sede 1158 DANIELA DA CONCEICAO SOUZA 22/06/1994 16 10 16 8 50 

206 0-Sede 456 LIDIA MARIA FERNANDES ALVES DOS SANTOS 02/10/1995 14 14 12 10 50 

208 0-Sede 1196 IGOR TEIXEIRA SANTOS 23/02/1993 14 12 12 12 50 

210 0-Sede 821 JOAO PAULO CARRARA DA SILVA 22/06/1992 14 10 12 14 50 

214 0-Sede 978 JOANA LIDIA DA SILVA PINHEIRO 15/12/1994 12 8 20 10 50 

 

 

2.2 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – SEDE (RIO DE JANEIRO) – DEFICIENTES 

FÍSICOS (artigo 28 e seus parágrafos): 

 

Clas. Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Civ

il 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

216 0-Sede 437 ELISA DE OLIVEIRA MORAIS NACUR 25/01/1994 10 12 14 14 50 

 

 

 



 

 

 

3 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO – 1ª PROCURADORIA REGIONAL (NITERÓI): 

Clas. Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Civ

il 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

6 1-Niterói 1049 RICHARD POMBO MAGALHAES 06/11/1995 28 22 14 12 76 

7 1-Niterói 4 RODRIGO AREAS RIBEIRO DE CASTRO 06/11/1975 26 22 14 14 76 

17 1-Niterói 828 FERNANDO FERREIRA BARROS NASCIMENTO 15/09/1993 26 20 16 10 72 

27 1-Niterói 304 CARLA MARIA DE BARROS GARCIA NUNES 09/05/1994 24 18 14 14 70 

33 1-Niterói 21 FRANCIS DAVID BARROS MARTINS 23/12/1989 24 18 16 10 68 

41 1-Niterói 932 CATARINA ROCHA BRASIL 16/04/2018 24 20 16 6 66 

47 1-Niterói 1146 GUILHERME PARADELLA DE SOUZA COSTA 01/08/1986 22 16 12 16 66 

50 1-Niterói 960 THAIS BESSA BURLAMAQUI 19/05/1995 18 22 12 14 66 

64 1-Niterói 1168 KALIL COELHO MAIA 22/10/1997 16 16 16 16 64 

74 1-Niterói 1015 CAHIQUE BENFEITAS OBERLAENDER DE ALMEIDA 17/06/1997 20 14 14 14 62 

75 1-Niterói 298 PEDRO ODEBRECHT KHAUAJA 12/03/1996 20 12 16 14 62 

85 1-Niterói 179 RAMON PAULINO PINHEIRO RODRIGUES 02/07/1992 22 14 16 8 60 

87 1-Niterói 963 YASMIN MARVILA DE ABREU 08/02/1997 22 10 12 16 60 

89 1-Niterói 604 RAPHAELA LOPES DE SOUZA 15/12/1988 20 16 18 6 60 

130 1-Niterói 783 DIEGO TORRES FERREIRA DO NASCIMENTO 08/11/1993 18 12 16 10 56 

134 1-Niterói 269 TAYNA RIBEIRO VEIGA 25/08/1995 16 18 10 12 56 

150 1-Niterói 750 ISABEL ANANIAS VIANA DE ARAUJO 28/12/1996 22 8 12 12 54 

168 1-Niterói 474 RODRIGO LOPES DA ROCHA 01/01/1992 20 14 10 8 52 

215 1-Niterói 523 FERNANDA FONTES BORBA 12/10/1996 10 14 18 8 50 

217 1-Niterói 599 ANDREA NEVES FRAGA SEREJO 06/11/1996 10 10 14 16 50 

 

 

4 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO – 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE CAXIAS): 

 

Clas. Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Civ

il 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

61 2-D.Caxias 1097 LAIS GALDINO GOMES VIANA 24/11/1997 18 14 20 12 64 

71 2-D.Caxias 1088 CAMILA SANTOS DA CUNHA 23/03/1988 22 14 10 16 62 

97 2-D.Caxias 859 THAIS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 19/04/1994 18 14 16 12 60 

124 2-D.Caxias 737 VITOR RIBEIRO ZANI 20/10/1994 20 6 16 14 56 

  



 

 

 

127 2-D.Caxias 256 BEATRIZ LAURIA RODRIGUES 17/06/1996 18 14 14 10 56 

148 2-D.Caxias 1151 RAQUEL GOMES DOS SANTOS 07/06/1973 22 12 12 8 54 

159 2-D.Caxias 953 ELIETE SANTOS SIMOES 03/04/1963 16 12 16 10 54 

181 2-D.Caxias 383 KARINE DA SILVA BRAZ 10/06/1997 16 8 16 12 52 

 

 

4.1 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL – 2ª PROCURADORIA REGIONAL (DUQUE DE 

CAXIAS): – NEGROS E INDIOS (artigo 28 e seus parágrafos): 

 

Clas. Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Civ

il 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

97 2-D.Caxias 859 THAIS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 19/04/1994 18 14 16 12 60 

 

 

5 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO – 3ª PROCURADORIA REGIONAL (N. IGUAÇU): 

 

Clas. Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Civ

il 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

37 3-N.Iguaçu 1027 LUCIANE PEREIRA GUIMARÃES 15/06/1974 20 24 14 10 68 

115 3-N.Iguaçu 768 RAFAEL CABRAL CHAGAS 19/05/1995 16 14 16 12 58 

129 3-N.Iguaçu 622 JONATHAN WILLIAM RODRIGUES 05/01/1988 18 12 16 10 56 

152 3-N.Iguaçu 903 ARTHUR DE BRITO BRAGA 07/07/1996 20 12 10 12 54 

184 3-N.Iguaçu 396 CATIA BRANDAO DE MORAES AMORIM 04/06/1981 14 12 14 12 52 

199 3-N.Iguaçu 188 GABRIELA TEREZA ALMEIDA LOPES 06/09/1996 16 12 14 8 50 

203 3-N.Iguaçu 728 THAMIRES HERMIDA ALVIM FERREIRA 25/08/1997 16 10 14 10 50 

 

 

6 – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO –  13ª PROCURADORIA REGIONAL/SÃO GONÇALO: 

 

Clas. Local Insc Nome D.Nasc. Cons 
Civ

il 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

39 3-S.Gonç. 948 CAROLINE ANTUNES FERREIRA 09/01/1997 20 18 16 14 68 

103 3-S.Gonç. 966 INGRID DE ANDRADE MARCELLO 23/09/1995 14 18 16 12 60 

131 3-S.Gonç. 695 ALEXANDER ANTONIO TELLES CEREZER 06/07/1989 18 12 12 14 56 

185 3-S.Gonç. 984 IOHANA MELO LOURENCO OLIVEIRA 15/08/1994 14 12 12 14 52 

188 3-S.Gonç. 506 GREYCE GOMES MAGALHAES 21/09/1983 12 12 18 10 52 

 

 

 



 

 

 

 

7 – CANDIDATOS REPROVADOS: 

 
Local Insc Cons 

Ci-

vil 

P. 

Civil 

Ling. 

Port 

To-

tal 

1.  3-N. Iguaçu 5 14 12 6 10 42 

2.  2-D.Caxias 8 8 4 2 4 18 

3.  0-Sede 9 10 6 12 10 38 

4.  0-Sede 16 18 8 8 8 42 

5.  1-Niterói 25 4 6 12 10 32 

6.  0-Sede 30 14 10 16 6 46 

7.  0-Sede 31 8 12 12 8 40 

8.  0-Sede 38 10 16 10 8 44 

9.  0-Sede 51 10 2 6 2 20 

10.  0-Sede 54 8 10 14 8 40 

11.  0-Sede 55 14 12 10 8 44 

12.  3-N. Iguaçu 66 14 4 14 10 42 

13.  3-N. Iguaçu 69 12 10 10 8 40 

14.  0-Sede 72 10 10 14 6 40 

15.  0-Sede 75 14 10 14 2 40 

16.  0-Sede 76 12 8 10 12 42 

17.  0-Sede 81 10 8 12 12 42 

18.  0-Sede 82 14 6 14 12 46 

19.  2-D.Caxias 93 10 8 10 4 32 

20.  0-Sede 97 16 10 14 2 42 

21.  0-Sede 98 12 8 12 10 42 

22.  0-Sede 106 12 8 14 12 46 

23.  3-N. Iguaçu 118 16 6 10 4 36 

24.  0-Sede 121 12 18 8 6 44 

25.  0-Sede 124 8 10 12 12 42 

26.  0-Sede 127 10 14 6 10 40 

27.  0-Sede 132 10 6 12 4 32 

28.  3-N. Iguaçu 144 4 12 10 10 36 

29.  0-Sede 145 10 8 8 10 36 

30.  0-Sede 152 14 18 6 10 48 

31.  2-D.Caxias 156 6 8 6 10 30 



 

 

 

32.  0-Sede 157 14 8 14 8 44 

33.  2-D.Caxias 162 14 12 10 6 42 

34.  2-D.Caxias 167 12 8 14 8 42 

35.  0-Sede 169 10 8 8 8 34 

36.  3-N. Iguaçu 170 14 8 8 10 40 

37.  0-Sede 175 10 6 10 14 40 

38.  0-Sede 177 8 6 12 10 36 

39.  3-N. Iguaçu 186 10 10 8 14 42 

40.  0-Sede 187 12 10 8 6 36 

41.  0-Sede 192 18 12 8 10 48 

42.  0-Sede 203 12 10 12 10 44 

43.  0-Sede 205 16 8 8 6 38 

44.  3-N. Iguaçu 208 14 14 12 6 46 

45.  3-N. Iguaçu 210 16 6 8 10 40 

46.  0-Sede 211 10 4 6 8 28 

47.  0-Sede 215 20 12 10 2 44 

48.  2-D.Caxias 220 4 8 6 8 26 

49.  13-S.Gonç. 221 16 10 8 10 44 

50.  0-Sede 225 10 10 16 8 44 

51.  3-N. Iguaçu 229 6 10 8 6 30 

52.  0-Sede 233 14 10 12 12 48 

53.  1-Niterói 234 18 6 12 12 48 

54.  0-Sede 248 8 10 16 10 44 

55.  0-Sede 260 10 8 8 6 32 

56.  3-N. Iguaçu 262 16 4 8 2 30 

57.  0-Sede 263 6 10 8 6 30 

58.  3-N. Iguaçu 265 10 8 8 10 36 

59.  0-Sede 266 10 4 8 16 38 

60.  0-Sede 275 12 4 10 14 40 

61.  2-D.Caxias 280 12 2 14 8 36 

62.  0-Sede 283 8 4 2 6 20 

63.  0-Sede 287 12 12 8 10 42 

64.  0-Sede 290 10 12 14 12 48 

65.  0-Sede 296 16 6 14 8 44 



 

 

 

66.  0-Sede 297 8 8 4 8 28 

67.  0-Sede 300 18 8 12 8 46 

68.  0-Sede 307 8 8 10 10 36 

69.  0-Sede 308 12 12 14 10 48 

70.  0-Sede 310 14 10 10 10 44 

71.  0-Sede 321 12 6 12 12 42 

72.  2-D.Caxias 325 8 2 12 12 34 

73.  0-Sede 327 14 6 16 4 40 

74.  0-Sede 361 8 12 12 10 42 

75.  0-Sede 368 14 8 8 8 38 

76.  0-Sede 371 12 10 8 12 42 

77.  0-Sede 374 14 10 12 8 44 

78.  3-N. Iguaçu 375 4 12 10 4 30 

79.  0-Sede 376 12 12 12 12 48 

80.  3-N. Iguaçu 387 12 10 10 10 42 

81.  3-N. Iguaçu 400 12 12 6 4 34 

82.  0-Sede 408 16 2 14 10 42 

83.  0-Sede 416 16 10 12 10 48 

84.  0-Sede 418 8 12 16 8 44 

85.  0-Sede 419 14 14 12 8 48 

86.  13-S.Gonç. 422 4 8 10 6 28 

87.  2-D.Caxias 436 14 6 12 8 40 

88.  0-Sede 439 14 8 14 10 46 

89.  0-Sede 445 12 14 6 8 40 

90.  2-D.Caxias 454 8 8 10 8 34 

91.  0-Sede 461 8 10 14 6 38 

92.  0-Sede 462 14 10 12 12 48 

93.  2-D.Caxias 473 14 10 10 14 48 

94.  2-D.Caxias. 485 12 10 6 6 34 

95.  0-Sede 489 18 4 8 4 34 

96.  0-Sede 494 18 8 14 6 46 

97.  0-Sede 503 8 8 8 10 34 

98.  1-Niterói 510 12 6 8 10 36 

99.  0-Sede 526 8 8 8 10 34 



 

 

 

100.  0-Sede 527 14 8 12 10 44 

101.  0-Sede 529 12 6 6 12 36 

102.  0-Sede 530 10 12 8 10 40 

103.  0-Sede 532 8 4 4 4 20 

104.  0-Sede 536 12 10 12 12 46 

105.  0-Sede 540 10 6 6 6 28 

106.  0-Sede 548 14 8 12 4 38 

107.  0-Sede 549 16 12 12 8 48 

108.  0-Sede 555 14 8 12 12 46 

109.  0-Sede 562 14 6 12 16 48 

110.  0-Sede 578 10 12 8 4 34 

111.  0-Sede 579 16 4 8 16 44 

112.  3-N. Iguaçu 584 8 14 12 14 48 

113.  0-Sede 586 16 4 10 12 42 

114.  1-Niterói 588 14 8 8 2 32 

115.  0-Sede 589 12 2 8 12 34 

116.  0-Sede 594 12 10 10 6 38 

117.  3-N. Iguaçu 601 6 16 4 4 30 

118.  0-Sede 609 14 6 6 12 38 

119.  0-Sede 611 10 6 8 12 36 

120.  0-Sede 614 12 12 10 6 40 

121.  0-Sede 617 10 12 12 12 46 

122.  13-S.Gonç. 620 10 8 4 8 30 

123.  1-Niterói 623 12 8 10 10 40 

124.  0-Sede 630 12 10 14 12 48 

125.  2-D.Caxias 652 10 10 12 12 44 

126.  0-Sede 661 14 14 12 6 46 

127.  3-N. Iguaçu 662 10 6 8 8 32 

128.  0-Sede 668 14 8 8 12 42 

129.  3-N. Iguaçu 669 12 12 12 6 42 

130.  0-Sede 672 4 8 10 6 28 

131.  0-Sede 674 14 10 12 12 48 

132.  0-Sede 679 8 10 8 8 34 

133.  0-Sede 687 12 4 12 10 38 



 

 

 

134.  0-Sede 692 16 6 14 6 42 

135.  0-Sede 693 16 16 8 6 46 

136.  0-Sede 699 16 6 8 4 34 

137.  0-Sede 702 12 10 12 8 42 

138.  0-Sede 703 20 10 8 8 46 

139.  0-Sede 707 8 8 8 8 32 

140.  0-Sede 712 10 8 8 4 30 

141.  0-Sede 713 12 10 14 12 48 

142.  0-Sede 724 6 6 14 6 32 

143.  3-N. Iguaçu 731 12 6 2 4 24 

144.  0-Sede 732 12 12 14 8 46 

145.  0-Sede 735 22 4 8 4 38 

146.  0-Sede 744 6 6 12 10 34 

147.  0-Sede 755 12 8 10 6 36 

148.  3-N. Iguaçu 761 8 2 6 6 22 

149.  13-S.Gonç. 764 12 8 6 14 40 

150.  0-Sede 765 14 8 8 12 42 

151.  3-N. Iguaçu 774 20 10 10 8 48 

152.  0-Sede 781 14 8 14 12 48 

153.  13-S.Gonç. 790 10 10 10 6 36 

154.  0-Sede 798 12 10 8 6 36 

155.  0-Sede 805 4 6 8 12 30 

156.  0-Sede 806 10 12 6 8 36 

157.  0-Sede 811 18 4 12 12 46 

158.  0-Sede 820 10 6 10 12 38 

159.  0-Sede 829 12 10 4 6 32 

160.  2-D.Caxias 833 6 4 8 6 24 

161.  0-Sede 841 14 8 14 8 44 

162.  0-Sede 842 12 14 10 8 44 

163.  0-Sede 848 14 8 12 4 38 

164.  0-Sede 849 8 12 14 10 44 

165.  1-Niterói 854 6 6 8 8 28 

166.  0-Sede 861 14 10 6 10 40 

167.  1-Niterói 863 8 6 8 12 34 



 

 

 

168.  0-Sede 865 6 8 14 12 40 

169.  0-Sede 866 14 8 14 12 48 

170.  0-Sede 868 12 10 10 14 46 

171.  0-Sede 877 14 6 6 12 38 

172.  0-Sede 882 14 10 10 8 42 

173.  13-S.Gonç. 890 12 12 16 8 48 

174.  0-Sede 893 8 6 8 12 34 

175.  0-Sede 895 16 4 10 8 38 

176.  3-N. Iguaçu 904 12 10 8 4 34 

177.  0-Sede 907 14 6 8 8 36 

178.  2-D.Caxias 911 12 10 4 8 34 

179.  0-Sede 913 14 10 10 12 46 

180.  2-D.Caxias 915 14 8 12 6 40 

181.  0-Sede 920 18 2 14 12 46 

182.  0-Sede 922 14 10 16 4 44 

183.  1-Niterói 926 10 12 6 10 38 

184.  0-Sede 933 6 6 10 10 32 

185.  2-D.Caxias 941 16 10 10 8 44 

186.  0-Sede 951 10 4 12 16 42 

187.  1-Niterói 954 16 8 8 4 36 

188.  3-N. Iguaçu 957 6 10 4 2 22 

189.  0-Sede 958 8 8 14 4 34 

190.  13-S.Gonç. 961 14 10 8 6 38 

191.  0-Sede 965 16 10 10 10 46 

192.  0-Sede 977 16 6 8 8 38 

193.  0-Sede 983 14 10 12 6 42 

194.  0-Sede 989 16 12 10 8 46 

195.  0-Sede 1005 14 6 14 8 42 

196.  0-Sede 1010 10 4 4 0 18 

197.  2-D.Caxias 1012 14 12 6 6 38 

198.  0-Sede 1021 10 14 8 10 42 

199.  1-Niterói 1023 22 10 8 8 48 

200.  13-S.Gonç. 1024 16 8 12 10 46 

201.  3-N. Iguaçu 1034 6 2 8 6 22 



 

 

 

202.  0-Sede 1035 10 8 10 8 36 

203.  2-D.Caxias 1041 8 6 6 0 20 

204.  0-Sede 1042 10 8 4 6 28 

205.  0-Sede 1047 6 10 12 10 38 

206.  0-Sede 1052 8 10 10 12 40 

207.  0-Sede 1054 12 8 10 2 32 

208.  3-N. Iguaçu 1060 4 12 8 6 30 

209.  0-Sede 1065 12 10 8 8 38 

210.  0-Sede 1069 18 10 10 6 44 

211.  0-Sede 1073 16 10 16 6 48 

212.  3-N. Iguaçu 1076 10 6 12 6 34 

213.  0-Sede 1077 16 10 8 10 44 

214.  0-Sede 1079 12 6 6 10 34 

215.  0-Sede 1083 14 12 10 10 46 

216.  0-Sede 1085 14 18 4 4 40 

217.  0-Sede 1086 8 8 12 12 40 

218.  0-Sede 1087 10 8 4 8 30 

219.  0-Sede 1090 12 10 8 10 40 

220.  0-Sede 1093 22 2 14 8 46 

221.  2-D.Caxias 1100 12 10 14 10 46 

222.  0-Sede 1103 16 6 6 6 34 

223.  0-Sede 1104 12 8 6 6 32 

224.  0-Sede 1106 14 8 8 6 36 

225.  0-Sede 1110 12 16 6 6 40 

226.  0-Sede 1113 10 12 4 10 36 

227.  0-Sede 1122 10 10 6 10 36 

228.  0-Sede 1132 6 0 8 2 16 

229.  0-Sede 1134 6 10 6 2 24 

230.  0-Sede 1137 8 8 12 2 30 

231.  0-Sede 1140 20 8 14 4 46 

232.  0-Sede 1150 8 8 10 6 32 

233.  0-Sede 1152 18 6 10 6 40 

234.  0-Sede 1154 10 10 8 10 38 

235.  0-Sede 1157 12 4 8 8 32 



 

 

 

236.  0-Sede 1160 14 8 10 6 38 

237.  0-Sede 1162 10 10 14 2 36 

238.  0-Sede 1170 12 8 10 10 40 

239.  13-S.Gonç. 1173 14 12 10 4 40 

240.  1-Niterói 1179 16 8 10 14 48 

241.  3-N. Iguaçu 1185 6 14 6 6 32 

242.  0-Sede 1186 16 6 16 6 44 

243.  0-Sede 1189 8 10 8 6 32 

244.  1-Niterói 1192 14 12 6 12 44 

245.  0-Sede 1193 12 6 10 14 42 

246.  0-Sede 1195 10 8 12 8 38 

247.  0-Sede 1200 10 12 8 6 36 

248.  1-Niterói 1202 8 6 12 12 38 

249.  0-Sede 1203 18 4 18 8 48 

250.  2-D.Caxias 1205 14 6 14 8 42 

 

 

 

O desempate entre os candidatos que obtiveram a mesma nota foi procedido nos 

termos do parágrafo único do art. 27 do Regulamento do Exame.  

 

Nos dois dias subsequentes à publicação deste Edital (art. 25 do Regulamento), os 

candidatos poderão apresentar recurso à Comissão de Seleção, exclusivamente para 

demonstrar erro material. Os recursos serão recebidos no Protocolo da Procuradoria Geral do 

Estado (Rua do Carmo, 27, Térreo, Centro, Rio de Janeiro), das 10h00 às 16h00. 

 

Visando à futura admissão, os candidatos aprovados para a Sede e para a 13ª 

Procuradoria Regional – São Gonçalo deverão comparecer, de 30 de julho a 17 de agosto 

de 2018, ao Centro de Estudos Jurídicos da Procuradoria Geral do Estado, Rua do Carmo n° 27, 

2º andar, Sala 207, Coordenadoria de Estágio e Treinamento Profissional, Centro, Rio de 

Janeiro/RJ, no horário de 10 às 17 horas; munidos de: 

 

 04 (quatro) fotos 3x4; 

 cópia: (i) da carteira de identidade, (ii) do CPF; e (iii) do comprovante de residência; 

 declaração da Faculdade em que se ateste a matrícula e o período em curso; 

 declaração de  nada consta que desabone a conduta disciplinar do aluno, emitida pela 

Instituição de Ensino. 

 cópia do protocolo ou da carteira de inscrição no Quadro de Estagiários da OAB/RJ. 

 

 

 



 

 

 

 

Os candidatos aprovados para a 1ª, 2ª e 3ª Procuradorias Regionais serão 

convocados posteriormente. 

 

 

 

*Publicado no DOERJ de 18 de julho de 2018. 


